
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 марта 2010 года                                    №  46
с.Калтай

Об установлении расходных обязательств Калтайского
сельского  поселения  по  осуществлению
государственных  полномочий  по  обеспечению
жилыми  помещениями  детей-сирот  и  детей,
оставшихся 6ез попечения родителей, а также лиц из
их  числа,  не  имеющих  закрепленного  жилого
помещения

В соответствии с ч.ч.1,3 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п.3 ст.3 Закона 
Томской области от 11.09.2007 года, № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  расходные  обязательства  Калтайского  сельского  поселения  по
осуществлению государственных полномочий по  обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих
закрепленного жилого помещения, по окончании их пребывания в образовательном учреждении
или  учреждении  социального  обслуживания,  а  также  в  учреждениях  всех  видов
профессионального образования, в приемных семьях, детских домах семейного типа либо по
окончании службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, либо после возвращения
из учреждений, исполняющих наказания в виде лишения свободы.

2. Уполномочить Главу поселения (Главу Администрации)  И.Ю. Галямова  осуществлять:
1) учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не
имеющих закрепленного  жилого  помещения  в  соответствии  с  Законом Томской  области   от
08.06.2005 № 91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в
качестве в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма»;
2) приобретение жилых помещений по норме предоставления в соответствии с законодательством
в собственность муниципального образования за счет субвенции, предоставляемой в соответствии
с  Законом  Томской  области  от  11.09.2007  года  №  188-ОЗ  «О  наделении  органов  местного
самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот  и  детей,  оставшихся без  попечения  родителей,  а  так  же  лиц из  их числа,  не  имеющих
закрепленного жилого помещения»;
3) предоставление по договору социального найма указанных жилых помещений детей-сирот и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  а  так  же  лиц  из  их  числа,   принятых на  учет  в
муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение».

3. Опубликовать  постановление  в  информационном  бюллетене  Калтайского  сельского
поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.Ю. Галямов
Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.  



телефон: 968-293


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Глава Калтайского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

